
możliwy sposób. Jeśli chodzi o naprawę dzwonów, to tak jak już pisałem, nie było możliwe 
rozwiązanie tej kwestii we własnym zakresie z uwagi na taką konstrukcję mechanizmu 
napędu dzwonów, przez którą jej naprawa jest możliwa tylko przez firmę, która ten 
mechanizm montowała. Raz jeszcze dziękuję firmie P. Jarosława SOJKI za stałą życzliwość 
i pomoc w każdej sprawie, dotyczącej elektryki w naszym kościele. 

4. W czwartek, 23 listopada, zapraszam na mszę świętą o godz. 18.00 uczniów klasy VII, 
przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Po mszy świętej spotkanie 
formacyjne w salce na plebanii. 

5. Przyszła niedziela to Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, kończąca rok 
liturgiczny. Jest to święto patronalne Liturgicznej Służby Ołtarza. Kolekta na bieżące 
potrzeby parafii. 

6. Dziękuję Darczyńcy, który pragnął pozostać anonimowy, za niespodziewaną ofiarę, 
złożoną ze słowami: Marzenia się spełniają, dzięki której zostały zapłacone nowe świece 
na ołtarz główny naszego kościoła. 

7. W minionym tygodniu odszedł do wieczności nasz Parafianin, Maksymilian LIBOWSKI. 
Przeżył lat 71. Mieszkał przy ul. Matejki. Jego pogrzeb odbył się w minioną środę w kaplicy 
cmentarnej. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

REFLEKSJA NA TEMAT MSZY ŚWIĘTEJ O GODZINIE 7.00 W DNI POWSZEDNIE 

Chciałbym zwrócić uwagę na pewną trudną okoliczność, dotyczącą sprawowanej niemal 
codziennie w naszym kościele mszy świętej o godz. 7.00. Od mojego przyjścia do naszej parafii 
nie było tygodnia, aby zajęte były wszystkie intencje mszalne o tej godzinie. Od dwóch tygodni 
jest tak, że wolne są po trzy intencje, a analiza księgi intencji mszalnych pokazuje, że w przyszłości 
będzie jeszcze gorzej. Ta msza święta ma, oczywiście, swoich stałych bywalców i miłośników, 
którzy bez niej nie wyobrażają sobie dnia. Zdaję sobie sprawę, jak wielka jest siła nawyków  
i przyzwyczajenia, niemiej jednak musimy wspólnym wysiłkiem przemyśleć, co zrobić, aby także 
na tej mszy częściej zamawiane były intencje: czy jest to kwestia godziny – może należałoby 
przenieść tę mszę na porę wcześniejszą (6.30), bądź późniejszą – np. 8.00? A może jest tak, że dla 
wielu naszych parafian zamawianie mszy jest już czymś obojętnym i nasza parafia nie ma już 
potencjału na dwie msze święte każdego dnia? To byłoby szczególnie przygnębiające. Wiem, że 
w przeszłości stała ekipa, która uczęszczała na tę mszę była o wiele większa i nie było problemu  
z intencjami mszalnymi, jednak upływ czasu i odchodzenie wiernych sprawiły, że dziś jest ona  
o wiele mniejsza, ponieważ nie dokonała się na niej zmiana pokoleniowa – na miejsce tego, kto 
odchodzi, nie ma już nikogo nowego. To suche fakty. Niemniej jednak, dopóki nasza parafia 
cieszy się wikariuszem, możemy korzystać z wielkiego przywileju dwóch mszy świętych niemal 
każdego dnia. Przemyślmy, czy naprawdę nie mamy się już, o co bądź o kogo modlić i czy 
rzeczywiście nasza intencja nie może zostać odprawiona rano. 

Wasz proboszcz Tomasz 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA, 19 listopada 2023, nr 20 (255) 
 

EWANGELIA – J 2, 13-22 
 

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał 
siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. 
Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także 
baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy 
sprzedawali gołębie, rzekł: „Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!” 
Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie”. 
W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, 
skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy 
dni wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę 
świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?” On zaś mówił o świątyni swego ciała. 
Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli 
Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 
 
Gilbert K. Chesterton w swojej genialnej książce, „Wiekuisty Człowiek”, zwrócił uwagę na 
oczywisty fakt, że skoro Jezus był prawdziwym człowiekiem, to nieobce Mu były także emocje, 
które określamy jako „złe” czy „negatywne”. Jedną ze scen, która bardzo wyraźnie odsłania 
ludzki akcent osoby Jezusa jest właśnie przywołane wyżej przepędzenie przekupniów ze 
świątyni. Możemy sobie jedynie wyobrazić, jak wyglądało oblicze Pana, gdy sporządził bicz ze 
sznurków i zaczął nim siec bankierów oraz ich stoły. Boży gniew, który towarzyszył tej scenie, 
brał się z gorliwości o Boży dom, o jego wyjątkowy charakter i z okoliczności, że było to miejsce, 
w którym przebywała chwała Boża. I pewnie dobrze, że w naszych świątyniach nie 
umieszczamy przedstawień Jezusa z tej sceny, ale winniśmy nosić w sobie świadomość, że 
cukierkowaty Jezus z wielu znanych reprezentacji nie wyczerpuje całokształtu Jego osoby. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 20 DO 26 LISTOPADA 2023 R. 

Poniedziałek, 20 listopada 2023, wspomnienie Świętego Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o łaskę 
zdrowia w intencji Elżbiety z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

17.30 Za ++ sąsiadki Jolantę MIEDZA, Krystynę SZEWCZYK i Urszulę DUDEK oraz za jej  
+ męża – intencja ofiarowana przez sąsiadów. 

Wtorek, 21 listopada 2023, wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 

7.00 W pewnej intencji – recytowana. 

17.30 Za + ojca Wilhelma GOLOMB, + matkę Edeltraudę, brata Manfreda i ++ z pokr. 

Środa, 22 listopada 2023, wspomnienie Świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy, Patronki 
muzyków kościelnych 

17.00 1. Ku czci Świętej Cecylii w intencji naszego parafialnego Chóru, jego Dyrygentki, 
Organistek, Scholi Dziecięcej i ich Rodzin, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w pełnionej posłudze, a także za ++ muzyków kościelnych  
z naszej Parafii o radość życia wiecznego. 

 2. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Anioła Stróża  
z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i dary Ducha 
Świętego w intencji Natalii HOLEWA z okazji 12. rocznicy urodzin. 

Czwartek, 23 listopada 2023 

16.30 Msza święta szkolna: za + Jadwigę KOMPALA, Teodora i Piotra, Cecylię i Alfreda 
BASSEK, Teresę, Jerzego i Klaudię GACEK oraz ++ dziadków KOMPALA. 

18.00 Za + siostrzenicę Jolantę MIEDZA, + męża Henryka oraz za wszystkich ++ z pokr. 

Piątek, 24 listopada 2023, wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Dung-Lak, 
prezbitera,i Towarzyszy 

7.00 W pewnej intencji – recytowana. 

17.30 Za + żonę Gabrielę PIERSKAŁA, ++ rodziców Małgorzatę i Alfreda PIERSKAŁA, 
teściów Annę i Erwina PORADA, brata Alberta, szwagierki Irenę i Jolantę oraz 
wszystkich ++ z rodzin PIERSKAŁA-PORADA-TKOCZ-GLOBISCH. 

Sobota, 25 listopada 2023 

7.00 Za + matkę Jadwigę LOS w 1. rocznicę śmierci, + ojca Klausa, brata Marcina  
i ++ dziadków LOS-SMYKAŁA. 

12.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Marii i Willibalda JELITO z okazji 
60. rocznicy ślubu oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 2. Za ++ Elżbietę i Fryderyka JELITO. 3. Za ++ Klarę i Marka BOGDAN. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Ku czci Chrystusa Króla w intencji Liturgicznej Służby 
Ołtarza naszej Parafii: Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii świętej, Ministrantek  
i Ministrantów oraz ich Rodzin. 

 2. Za ++ rodziców Marię i Franciszka CZAJA, teścia Huberta, Gerarda i Marię LEPICH, 
++ Erykę i Antoniego HERGESELL i za ++ z pokrewieństwa. 

 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA, 
26 LISTOPADA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: WOLNA. 

8.15 Za + żonę i matkę Bernadetę SZNAJDER, ++ rodziców Hildegardę i Wernera 
SZNAJDER, siostrę Krystynę, ++ teściów Margarete i Franza WOJTALA. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o dalsze zdrowie w rodzinie w intencji Doroty MACHA z okazji 60. rocz. ur. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Edeltraud MRÓZ z okazji 85. rocznicy 
urodzin oraz za + męża i ojca Wilhelma. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Za + córkę Barbarę JASKÓLSKĄ i za ++ z rodziny PAZUR. 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiejsza niedziela to w Kościele Powszechnym XXXIII Niedziela Zwykła w ciągu roku 
i VII Światowy Dzień Ubogich. W naszej parafii przeżywamy ją jako Kiermasz, czyli 
rocznicę poświęcenia naszego kościoła parafialnego. Z tego powodu składam dziś 
serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy każdego dnia troszczą o wygląd  
i funkcjonowanie naszej parafialnej świątyni! Szczególne podziękowania kieruję pod 
adresem P. Wernera SCZAKIELA i P. Marii SUROWIECKIEJ. Dziękuję ekipie, która 
całkowicie bezinteresownie każdego tygodnia sprząta nasz kościół. Dziękuję P. Urszuli 
TOMECZEK za troskę o plebanię. Dziękuję firmom, które wspomagają nas  
w prowadzonych remontach i koniecznych naprawach. Dziękuję wreszcie wszystkim tym 
osobom, które systematycznie poprzez swoją modlitwę, pracę i ofiarę utrzymują naszą 
parafię! 

2. Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na bieżące utrzymanie naszej parafii. Po mszach 
zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. 

3. Składam serdeczne podziękowania Państwu Dorocie i Piotrowi PEKAR oraz Marii  
i Alojzemu SZAMPERA za ofiarowanie i przywiezienie drewna do ogrzewania naszego 
kościoła! Dziękuję Państwu SKOP z Brynicy za nieodpłatne wyczyszczenie kanałów 
grzewczych pieca w naszym kościele. Dziękuję P. Bernardowi MROZOWI za czuwanie 
nad prowadzonymi pracami, związanymi z uporządkowaniem piwnicy w kościele, 
czyszczeniem pieca i naprawą dzwonów oraz za wsparcie w tych sprawach na wszelki 


